UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
   PÁGINA  34                          BOLETIM DE SERVIÇO  -   Nº 28                05/08/2020
                 23/11/2017

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

CCHSA/UFPB

 PORTARIA DA DIREÇÃO

PORTARIA GD/099/2020

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA, nomeada pela Portaria R/GR/PROGEP/Nº 1573, de 13 de outubro de 2016.

 RESOLVE:

1.  Revogar a Portaria GD/040/2019, de 25 de fevereiro de 2019 e nomear os professores, como titulares:

Thiago Jardelino Dias (Presidente), Chateaubriand Pinto Bandeira Júnior (representante do DCSA), Ademir
Guilherme de Oliveira (representante do DA), Alexandre Lemos de Barros Moreira Filho (representante do DCA),
Carlos Roberto Marinho da Silva Filho (representante do DGTA), Catarina Medeiros Bandeira (representante do
DCBS), Luciene Chaves Aquino (representante do DE) e como suplentes: Camila Sampaio Mangolim (Vice-
Presidente), Emiliano Rostand de Morais Célio (representante do DCSA), Gilvaneide Alves de Azerêdo
(representante do DA), Ítalo de Souza Aquino (representante do DCA), Armistrong Martins da Silva
(representante do DGTA), Geralda Macedo (representante do DE) e Max Rocha Quinino (representante do
DCBS), para representarem seus respectivos Departamentos junto ao Colegiado do Curso de Ciências Agrárias –
Licenciatura, pertencente ao CCHSA.

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias.

Bananeiras, 24 de julho de 2020.

Dra. TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS
Diretora do CCHSA

PORTARIA GD/100/2020

O VICE-DIRETOR, DIRETOR EM EXERCÍCIO, DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E
AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, nomeado pela Portaria R/PROGEP/Nº 2184, de 18 de
dezembro de 2017.

RESOLVE:

1. Conforme dispõe a IN 05/2017 do MPDG, designar os servidores: Emmanuel Moreira Pereira (SIAPE:
1996851) e Rafael Machado Ferreira de Souza (SIAPE: 3128699) para comporem a equipe de planejamento do
processo de prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de laboratórios
destinados ao atendimento das necessidades do Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola
“Vidal de Negreiros”, Campus III, da Universidade Federal da Paraíba, constante no processo nº 23074.040043/2020-
71.

2. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Bananeiras, 30 de julho de 2020.

DR. GEORGE RODRIGO BELTRÃO DA CRUZ

DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CCHSA